ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА.

Дата проведения: 26 сентября  2019 г.

Место проведения:  г. Москва, Волочаевская улицадом 38А.

Начало заседания 10-00

Участвовали в работе:

Члены Исполкома:

1. Вице-президент  -В.Л. Елизаров

2. Члены Президиума: Кудряшов Н.Н., Свирь А.В.

3. Генеральный Секретарь  - Ю.Б. Янин

Приглашена:Минаева О.П.

Председатель заседания –  В.Л. Елизаров

Секретарь заседания – Ю.Б. Янин

Повестка дня:

1. Об утверждении выплат денежного вознаграждения (премии) спортсменам-

победителям и призёрам XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г.

Красноярске, тренерам и специалистам, обеспечившим подготовку спортсменов-

победителей и призёров XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г.

Красноярске.

2.  О проведении заседания Президиума

Вопрос 1:«Об утверждении выплат денежного вознаграждения (премии) спортсменам-

победителям и призёрам XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г.

Красноярске, тренерам и специалистам, обеспечившим подготовку спортсменов-

победителей и призёров XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г.

Красноярске)».

СЛУШАЛИ:

Минаева О.П. проинформировала членов Исполкома ФСОР о том, что во исполнении

распоряжения Правительства Российской Федерации от 20 мая 2019 года №984-р о денежном

вознаграждения спортсменов, тренеров и специалистов сборных команд Российской

Федерации, обеспечивших подготовку спортсменов-победителей и призёров XXIX Всемирной

зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске и совместного приказа Министерства спорта

Российской Федерации и Общероссийской общественной организации «Российский

студенческий спортивный союз» от 18 июля 2019 года №562/11 в срок до 30 сентября 2019

года необходимо утвердить и предоставить в ФГБУ ЦСП документы для выплат премий.

Согласно письма Министерства спорта РФ в адрес ФСОРденежное вознаграждение (премия)

российским спортсменам-победителям и призёрам XXIX Всемирной зимней универсиады

2019 года в г. Красноярске составляет:

за золотую медаль 200000 рублей

за серебряную медаль 125000 рублей

за бронзовую медаль 100000 рублей

У спортсменов ФСОР премия составляет следующую сумму:

спортсмены Кол-во

медалей

Кол-во

человек

Сумма

золотая медаль 4 5 1000000 рублей

серебряная медаль 4 4 500000 рублей

бронзовая медаль 2 2 200000 рублей

 Итого  1700000 рублей

Общая сумма денежного вознаграждения (премия) тренерам и специалистам, обеспечившим

подготовку спортсменов-победителей и призёров XXIX Всемирной зимней универсиады 2019

года в г. Красноярске составляет:

за золотую медаль 100000 рублей

за серебряную медаль 60000 рублей

за бронзовую медаль 40000 рублей

У тренеров ФСОР премия составляет следующую сумму:

спортсмены Кол-во медалей Сумма

золотая медаль 4 400000 рублей

серебряная медаль 4 240000 рублей

бронзовая медаль 2 80000 рублей

 Итого 720000 рублей

Согласно завоеванным медалям предлагается утвердить следующие денежные

вознаграждения (премии) спортсменам и тренерам/специалистам

Ф. И. О. Должность
Размер выплат

(Российский рубль)

Вяткина М.Ю. Спортсмен-инструктор 650000

Горланов С.Ю. Спортсмен-инструктор 625000

Киселев В.А. Спортсмен-инструктор 425000

Худик А.А. тренер 270000

Митякова Е.А. тренер 250000

Киселев А.Р. тренер 200000

В обсуждении приняли участие все члены Исполкома.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1.Утвердить данные суммы выплат денежного вознаграждения (премия) спортсменам и

тренерам / специалистам, обеспечившим подготовку спортсменов-победителей и призёров

XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске

Вопрос 2: «Об проведении очередного заседании Президиума ».

СЛУШАЛИ:

Елизаров В.Л. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что неудобно по срокам

провести выездное заседание Президиума ФСОР в декабре в г. Смоленске. Предложил

провести заседание Президиума 29 ноября 2019 года в г.Москва (Волочаевская38А).

В обсуждении приняли участие все члены Исполкома.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

2.1. Провести заседание Президиума 29 ноября 2019 года в г.Москва (Волочаевская 38 А).

Председатель,

Вице-президент Федерации

спортивного ориентирования России     В.Л. Елизаров

Генеральный Секретарь Федерации

спортивного ориентирования России     Ю.Б. Янин